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BIERZMOWANIA? 

 

Zapewne niejednokrotnie zastanawialiśmy się jaki wiek jest najbardziej odpowiedni 

do przejęcia sakramentu bierzmowania. Obecnie w naszej diecezji sakramentu bierzmowania 

udziela się najczęściej w trzeciej klasie gimnazjum. 

Kodeks Prawa Kanonicznego stwierdza, że bierzmowanie może przyjąć ten kto jest 

ochrzczony i jeszcze nie był bierzmowany. Aby przyjęcie sakramentu bierzmowania było 

godziwe, kandydat musi ponadto spełnić następujące warunki: musi być odpowiednio 

pouczony, właściwie dysponowany oraz powinien być w stanie odnowić przyrzeczenia 

chrzcielne. Pierwszy warunek przypomina nam, że dojrzała wiara domaga się odpowiedniego 

poziomu wiedzy o Bogu, Kościele, człowieku i jego relacji do Boga. Bez tej wiedzy 

niemożliwe jest budowanie dojrzałej relacji z Bogiem, czy też przejęcie odpowiedzialności za 

własną wiarę. Z tego powodu kandydaci do bierzmowania są pouczani o prawdach wiary 

podczas katechezy w szkole oraz podczas spotkań formacyjnych przy parafii. Właściwa 

dyspozycja oznacza, że kandydat powinien oprócz odpowiedniej wiedzy, posiadać określone 

przymioty moralne oraz spełniać praktyki religijne bez których budowanie relacji z Bogiem 

jest niemożliwe. Oznacza to, że bierzmowany powinien, oprócz modlitwy osobistej, trwać w 

stanie łaski uświęcającej, uczestniczyć w niedzielnej i świątecznej Mszy św. oraz w  

nabożeństwach, a także regularnie korzystać z sakramentu pokuty i pojednania. Trzeci 

warunek, jakim jest możność odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, uświadamia nam, że 

przyjmujący sakrament bierzmowania powinien sam, świadomie zdecydować o tym, że chce 

swoje życie budować w oparciu o Chrystusa. Warto zauważyć, że nawet jeśli kandydat 

osiągnie odpowiedni wiek, a nie spełnia wymienionych warunków, to nie może przyjąć 

sakramentu bierzmowania godziwie. Z słusznych przyczyn sakrament bierzmowania może 

być udzielony również osobie młodszej. 

 Należy również zwrócić uwagę, że Kodeks Prawa Kanonicznego obowiązkiem troski 

o właściwe przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania, obarcza w pierwszej 

kolejności rodziców, a dopiero później duszpasterzy.  


